
Christianshavns Beboerhus søger ny ekstra bevilling til trappelift i Salen. 

Christianshavns Beboerhus (CHB) søger en ekstra ekstra bevilling på 247.000, -.  

I 2019 fik CHB en bevilling på 194.443 til etablering af en trappelift, og i 2020 fik vi en ekstra bevilling 

på 145.500. Altså i alt 339.943. Trappen er betalt 215.000, - og er klar til levering. 

I 2021 for at få en byggetilladelse af byg og miljø til trappen skulle vi benytte en statiker. Den fik vi i 

efterår 2021. Betydning af statikerens arbejde er derimod, at prisen blev arbejdet steg til 290.500 

imod det gamle på 74.625 

I kraft af de økonomiske følger som restriktionerne ved Covid-19 har bragt med sig, ser vi ikke en 

mulighed for at investere med egen økonomisk kapital. Beboerhusets budget for 2022 er for presset 

og vores fremtidige økonomi virker for usikker til investeringer i den størrelsesorden.  

Vi anser det dog som en meget væsentlig og presserende opgave, eftersom der længe har været stor 

efterspørgsel fra husets kørestolsbrugere, samt gangbesværede brugere. Det kan tilføjes, at 

Christianshavns Lokaludvalg har tilønsket etablering af en trappelift, så de også kan benytte Salen til 

deres møder.  

Salen, hvor trappeliften vil placeres, benyttes til en lang række arrangementer, der henvender sig til 

brugere på tværs af fysisk mobilitet. Disse arrangementer indbefatter bl.a. Foodsharing, 

bestyrelsesmøder, generalforsamlinger, koncerter, teaterforestillinger, performances, mærkedage.  

Derudover mener vi, i Christianshavns Beboerhus, at det er vigtigt at skabe lige muligheder og 

nedbryde barrierer, der opstår når gangbesværede og kørestolsbrugere ekskluderes fra en stor del af 

beboerhusets politiske og kulturelle liv. Foruden optimeringen af tilgængelighed for disse brugere, 

kan den frie adgang som trappeliften vil skabe, bidrage til en generel hensyntagen og forståelse.   

Modtager vi bevillingen, vil projektet igangsættes allerede i år og afsluttes i 3. kvartal 2022  

 


